
UCHWAŁA NR V/62/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCH

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
31 marca 2011 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. b i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 89 ust.1 pkt 2,3 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 2 i 
art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995r. o obligacjach (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 730 z późn. zm.) 
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr X/57/2011 z późn. zm. Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie 
emisji obligacji komunalnych wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykup obligacji nastąpi po upływie:

a) 5 lat od daty emisji dla obligacji serii B11 i E11,

b) 20 lat od daty emisji dla obligacji serii D11 i F11,

c) 7 lat od daty emisji dla obligacji serii G11 i H11,

d) 8 lat od daty emisji dla obligacji serii C11 i I11,

e) 9 lat od daty emisji dla obligacji serii A11 i J11.”.

2. § 6  otrzymuje brzmienie: "§ 6 Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną 
pokryte z dochodów własnych Miasta Wałbrzych w latach 2011-2031.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C24A4318-4FFB-4D4D-9E2F-A4EC8FB23599. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2011 z późn. zm. Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
31 marca 2011 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Zmiana Uchwały spowodowana jest:

Uchwała Nr X/57/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie emisji obligacji
komunalnych została podjęta podczas obowiązywania ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 2005 roku,
w której to wskaźniki obsługi długu były określone w art. 169 oraz art.170. Zgodnie z nimi wskaźnik obsługi
zadłużenia w danym roku nie mógł przekroczyć 15% dochodów danego roku.

Nowa ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.)z mocą
obowiązującą od 01.01.2010r. określiła nowe indywidualne dla każdej jednostki limity. Zgodnie
z art. 243 obowiązującej ustawy wskaźnik obsługi długu jest ustalany indywidualnie dla każdej jst i obowiązuje
od 01.01.2014r. Ponieważ maksymalne wydatki danego roku na obsługę zadłużenia Gminy ustalane są na bazie
danych historycznych tj. wykonanie 3 lat ubiegłych, wymusza to na Gminie ponowne rozplanowanie wcześniej
zaciągniętych zobowiązań na bazie starej ustawy o finansach publicznych, w celu spełnienia ustawowych relacji.

Obligacja komunalna to papier wartościowy, który dzięki swoim właściwością pozwala dostosować obciążenia
związane ze spłatami do aktualnych możliwości Gminy.

 

Id: C24A4318-4FFB-4D4D-9E2F-A4EC8FB23599. Podpisany Strona 1




